VITA & MARTYRIVM S. ADALBERTI
secundi Pragensis Episcopi. ex ea qua fide opti-
me apud Surium inuenitur. Occubuit martyrio
anno Domini 997.

C. Baron. in
not. Martyr.
Rom.

ADalbertus in Boëmia claris admodum
ortus natalibus, & dignitate inter suos ac
gloria præcipuis, diuino proculdubio nu-
mine in lucem editus, ad magnam ecclesiæ vtili-
tatem ab ipso ortu destinatus est. Nam cum in
morbum periculosum, & planè mortiferum in-
cidisset, & parentes multis lachrymis morientis
sui exitum prosequerentur, fuit repente à mor-
tis ipsius faucibus, præter omnè spem, votis præ-
cibusque parentum, ad vitam reuocatus. Decur-
sus autem rudis infantia balbutientibus annis,
traditus est Magdeburgi literarum disciplinis
imbuendus, quas cum annis admodum nouem,
magno cum tædio ac labore imbibisset, onustus
dulcis sapientia liquoribus, ad patriam remea-
uit. At verò quanquam magnam suis ipse paren-
tibus, expectato diu reditu voluptatem adferret,
tantam tamen deprauatis moribus, ac nimia vi-
uendi libertate molestiam intulit, vt breui hau-
slam ex eius conspectu lætitiā, grauiore mœ-
stia obscuraret, luctuque ac lachrymis paren-
tes deformeret. Incumbebat iocis puerilibus, læ-
sciuam intemperatè exercebat, & cibo potui-
que, pecudis instar deditus, diuinas leges per
summum scelus conculcabat.

23. Aprilis.

Patria eius.

Traditur
litteris.

In inuenili
ætate fuit
valdè læsci-
uus, & di-
scelus.

Interea

Interea Boëmiæ prouinciæ antistes morbo corripitur: accedit Adalbertus, adstat morbo do, contemplatur humanæ vitæ miseriam, trememq; mundi huius gloriam. Tandem aucterribundum antistitem, desperata voce omnem lucis spem abijcientem, clamantemque ab mundis spiritibus se ad tartareum chaos detari. Ingenti sanè horrore corripitur, ac salu diuini iudicij timore perculsus, fræna ponit, tota que mente ad certum salutis iter me vicam que componit, ac postremò tam excellen ti virtutum omnium splendore, pristina vitæ nebras dispellit, populum que illustrat, ut in mani omnium sententia, demortui dignitate gnissimus iudicaretur.

Episcopi
Pragensis
horrenda
mors.

Redit ad sanam mentem Adalbertus. Creatur Pragensis Episcopus.

Benignitas eius in pauperes.

Igitur electus episcopus, & summo cum honore ac gloria in sede inuitus collocatus, ab se longè ab eo, qui antè fuerat, exhibuit. Quisquis quantusque mutatus ab illo, qui paulò post diuitias huius mundi gloriamque, rapaciter cursu tendebat, tota que mente terrenis in rebus sepultus, sola que carni grata erant, amiserat. Nunc verò mutato cursu, sola celestis suspirabat, prorsus ut ambabus, quod auro inibus thesauros exhauriret, quibus pauperum inopiæ miro studio consulebat. Erat illi summo voluptati, dies cum noctibus, in precibus ac chrymis insumere, quibus veteris vitæ detestabilem exurebat; Contra noxias voluptates, & laborem surgentium vitiorum, omni arte, omni virtutum occurrebat, donec desideriorum euelleret, terrenas que delectationes vinceret. multa interim passus, proficuum, ingentem sudorem, pro multorum salute ad finem perueniret. Mirabantur feruorem eius omnes,